проект
Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
от	                      №
с. К е м л я
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Ичалковского муниципального района в сфере противодействия коррупции

Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ичалковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 30.09.2010г. № 232 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 18.05.2012г.№ 46), следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «и деятельности» исключить;
[bookmark: sub_12]2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_20]«2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 23 апреля 2012 года № 58-УГ «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Республике Мордовия и урегулированию конфликта интересов».»;
[bookmark: sub_13]3) пункты 3 - 4, 12 - 36 признать утратившими силу.
2. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 23.04.2012 г. № 34 «Об утверждении Положения о повышении квалификации муниципальных служащих администрации Ичалковского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1) в преамбуле решения слова «Указом Главы Республики Мордовия от 8 февраля 2011 г. № 24-УГ «О Программе Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Республике Мордовия (2011-2014 годы)»» заменить словами «Указом Главы Республики Мордовия от 31 августа 2015 г. № 305-УГ «О Программе Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Республике Мордовия (2015 - 2018 годы)»»;
[bookmark: _GoBack]2) в Положении:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о повышении квалификации муниципальных служащих администрации Ичалковского муниципального района»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано и действует в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Мордовия от 31 августа 2015 г. № 305-УГ «О Программе Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Республике Мордовия (2015 - 2018 годы)», решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района _______2015 г. №__ «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в Ичалковском муниципальном районе (2015-2018 годы)»».
3. Наименование решения Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 28.12.2012 г. № 72 «О проверке соблюдения гражданином, указанным в части 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового Ичалковского муниципального района договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином на территории» изложить в следующей редакции:
«О проверке соблюдения гражданином, указанным в части 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином на территории Ичалковского муниципального района».
4. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.09.2013г. № 104 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 27.05.2015г. № 193), изменения, изложив подпункт «г» пункта 2 в следующей редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (руководителя) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
5. Внести в состав Совета по противодействию коррупции в Ичалковском муниципальном районе (далее - Совет), утвержденный решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 13.02.2014г. № 127, следующие изменения:
исключить из состава членов Совета А.Г. Усанова, Г.А. Нуждину;
включить в состав членов Совета: исполняющего обязанности заведующего отделом по работе с персоналом администрации  Ичалковского муниципального района Л.А. Косолапову; главного редактора районной газеты «Земля и люди» Е.П. Гвоздеву (по согласованию).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района		   	      	     Л.П. Кузнецова